
ГЛАВА
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Талица

О начале отопительного периода 2020 -  2021 годов 
в Талицком городском округе

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Талицкого городского округа, постановлением Главы 
Талицкого городского округа от 28.05.2020 № 39 «Об итогах отопительного сезона 
2019-2020 годов и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, 
культурного, бытового назначения и коммунальной инфраструктуры Талицкого 
городского округа к работе в отопительный период 2020-2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Руководителям предприятий независимо от формы собственности, 
оказывающих услуги по теплоснабжению объектов социально-культурного 
назначения, жилищного фонда:

1.1. Предоставить в Управление жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства Администрации Талицкого городского округа графики подачи 
тепловой энергии на объекты социальной сферы и жилищный фонд.

Срок - до 11 сентября 2020 года;
1.2. Выполнить заполнение тепловых сетей, провести пробное включение 

сетевых насосов систем теплоснабжения с опробованием их в режиме 
теплоснабжения, провести пробные топки в котельных.

Срок - до 11 сентября 2020 года;
1.3. Обеспечить начало отопительного периода объектов социально

культурного назначения, жилищного фонда в Талицком городском округе с 15 
сентября 2020 года;

1.4. Обеспечить начисление платы населению за услугу «отопление» в 
соответствии с фактической датой подачи тепла, с учетом качества 
предоставляемой услуги теплоснабжения;



1.5. Обеспечить предоставление в Управление жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа 
информацию о результатах проведенных мероприятий и по запуску тепла, в том 
числе по средствам телефонной связи (34371) 2-85-52.

Срок - с 11 сентября 2020 года, ежедневно до 10:00.
2. Руководителям управляющих компаний и ТСЖ обеспечить:
2.1. Заполнение внутридомовых тепловых сетей, при выполнении 

требований, установленных подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего постановления;
2.2. Гидравлический режим работы внутридомовых тепловых сетей в жилых 

и нежилых помещениях в многоквартирном доме, в помещениях, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме, и нормативную температуру 
воздуха в указанных помещениях соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.

3. Директору Муниципального казенного учреждения Талицкого городского 
округа «Управление по техническому и транспортному обслуживанию» 
А.М.Кротову:

3.1. Выполнить заполнение тепловых сетей, провести пробное включение 
сетевых насосов систем теплоснабжения с опробованием их в режиме 
теплоснабжения, провести пробные топки в котельных объектов социально
культурной сферы.

Срок - до 11 сентября 2020 года;
3.2. Обеспечить начало отопительного периода объектов социально

культурного назначения Талицкого городского округа с 15 сентября 2020 года.
4. Управлению образования Администрации Талицкого городского округа 

(И. Б. Плотникова), отделу физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Талицкого городского округа (А. А. Терентьев), отделу культуры 
Администрации Талицкого городского округа (К.Н. Горнушкин) обеспечить 
контроль за ходом подачи тепла подведомственным учреждениям.

5. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства Администрации Талицкого городского округа С.Г. Дорошеку на 
основании полученной информации, указанной в подпункте 1.5 пункта 1 
настоящего постановления, обеспечить предоставление в Министерство 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области и в 
Администрации Восточного управленческого округа отчета о запуске котельных.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 11 сентября 
2020 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Талицкого городского округа М.В.Михайлова.

А.Г. Толкачев


